[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 02 июня 2025 г. № 255

	О внесении изменений в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 29.03.2023 № 107 «Об утверждении Положения о порядке подачи обращения гражданином, замещавшим в администрации Северо-Курильского городского округа  должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный администрацией Северо-Курильского городского округа  о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет после увольнения с муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 27 Устава Северо-Курильского муниципального округа, администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Курильского городского округа от 29.03.2023 № 107 «Об утверждении Положения о порядке подачи обращения гражданином, замещавшим в администрации Северо-Курильского городского округа  должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный администрацией Северо-Курильского городского округа  о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в его должностные обязанности, до истечения двух лет после увольнения с муниципальной службы» с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 09.06.2023 № 216 (далее – Постановление, Положение), следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления и в пункте 1 Постановления слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах;
1.2. В наименование и далее по тексту Положения слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах;

1.3. По тексту Положения слова «референт» заменить словами «референт отдела цифровизации и управления делами»
1.4. В наименование и далее по тексту Приложения 1 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах;
1.5. В наименование и далее по тексту Приложения 2 к Положению слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в соответствующих падежах.
2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа Косонога М.П.
	Мэр Северо-Курильского муниципального округа
	А.С. Овсянников